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Pozbawienie komórek nowotworowych węglowodanowego
"płaszczyka" tj. glikokaliksu, pomaga układowi odpornościowemu zlokalizować je i zniszczyć - informuje
"Proceedings of the National Academy of Sciences".

Dostępne obecnie rodzaje immunoterapii aktywują jedynie jedno ramię układu odpornościowego,
a mianowicie odpowiedź odpornościową swoistą, przez co nie zawsze okazują się skuteczne.
Usunięcie z komórek nowotworowych glikokaliksu pomaga włączyć do gry kolejne ramię - odpowiedź
odpornościową nieswoistą - tłumaczy autorka badań prof. Carolyn Bertozzi z Uniwersytetu Stanforda
w USA.

 

Jak wskazywały wcześniejsze badania, należący do grupy cukrów kwas sialowy, wchodzący w skład
glikokaliksu, hamuje odpowiedź odpornościową nieswoistą, wysyłając sygnały sprawiające, że
podejrzane komórki są ignorowane. Dzięki usunięciu kwasu sialowego z glikokaliksu komórek
nowotworowych komórki układu odpornościowego są w stanie namierzyć je i wyeliminować.

Naukowcy obserwowali w warunkach laboratoryjnych komórki raka piersi o różnym poziomie białka
receptorowego HER2 na powierzchni. Białko HER2 wpływa na wzrost i podział komórki, a w
przypadku komórek nowotworowych może sprzyjać szybszemu rozprzestrzenianiu się nowotworu.

 

Pacjentki, u których występuje nadekspresja HER2 zazwyczaj leczone są herceptyną. Herceptyna
jest przeciwciałem monoklonalnym, wiążącym się z białkiem HER2 i prezentuje patologiczne
komórki komórkom układu odpornościowego jako elementy, które należy usunąć. Herceptyna nie
zawsze jednak okazuje się skuteczna. Zwłaszcza, jeśli poziom HER2 jest niższy, a na powierzchni
komórek występuje kwas sialowy.

 

Naukowcy zmodyfikowali chemicznie herceptynę tak, by wiążąc się z białkiem HER2 usuwała kwas
sialowy z powierzchni komórki. Dzięki temu lek częściej aktywował komórki NK (tzw. naturalni
zabójcy, ang. natural killer cells), które skuteczniej likwidowały komórki nowotworowe.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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